МОУ «Г-Пудгинская СОШ им.К.Герда»

Вавожского района Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

 от 05.02.2024 г.          № 10– ОД

  д. Большая Гурезь-Пудга

О запрете  использования

 несовершеннолетними мобильных

телефонов в образовательном процессе.

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы ОУ, защиты гражданских

прав субъектов образовательного процесса: школьников, родителей, работников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся запретить  носить в школу средства мобильной связи

(сотовые и спутниковые смартфоны, планшеты и т.п), согласовано

родительским собранием от 24.01.2024г. Исключения составляют экстренные

случаи.

2. Сотрудникам ОУ запретить использование средств мобильной связи во

время уроков, исключения составляют экстренные ситуации.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы с

обучающимися на тему «Использование мобильных средств в школе»,

ознакомить учащихся с правилами внутреннего распорядка.

4. Социальному педагогу Чирковой Д.А. разместить Правила на

информационном стенде для обучающихся.

5. Выполнение настоящего приказа возложить на социального педагога

Чиркову Д.А. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                 В.А. Снигирева

С приказом ознакомлена:

Чиркова Д.А.

		2024-11-19T10:16:34+0400
	Снигирева Валентина Алексеевна